
 



Perihal              : Mohon Bantuan Pengisian Kuesioner 

 

Kepada Yth. 

Bpk/ Ibu Staf  

Di Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 

(BPKAD) Provinsi Sumatera Selatan  

 

 

Dengan hormat, 

Dalam rangka penelitian untuk penyusunan tugas akhir (Skripsi) pada 

Jurusan Akuntansi Program Studi Akuntansi Sektor Publik Politeknik Negeri 

Sriwijaya dengan judul “Pengaruh Penerapan Standar Akuntansi Pemerintah, 

Sistem Akuntansi Keuangan Daerah dan Sumber Daya Manusia Terhadap 

Kualitas Laporan Keuangan Pemerintah Daerah”, maka dengan ini saya mohon 

bantuan kesediaan Bapak / Ibu untuk menjadi responden dalam penelitian ini dan 

mengisi dengan obyektif kuesioner yang terlampir. Semua informasi yang 

diberikan bapak / Ibu melalui kuesioner ini hanya akan digunakan untuk 

kepentingan akademik dan tidak akan disebarluaskan. 

 Demikian Surat ini disampaikan, atas perhatian dan partisipasi dari Bapak 

/ Ibu, saya ucapkan banyak terima kasih. 

 

 

 

 

Palembang,    April 2018 

Hormat saya 

 

 

 

Sukiman  

Mahasiswa 

 



KUESIONER 

Sehubungan hal tersebut peneliti ingin mengetahui pengaruh Penerapan 

Sistem Akuntansi Keuangan Daerah, Kompetensi Sumber Daya Manusia terhadap 

Kualitas Laporan Keuangan Pemerintah Daerah dengan menggunakan variabel 

Independen Sistem Akuntansi Keuangan Daerah dan Sumber Daya Manusia serta 

variabel Dependennya adalah Kualitas laporan keuangan Pemerintah Daerah. 

A.  Identitas Responden 

Mohon Bapak / Ibu mengisi identitas diri sesuai daftar isian dibawah ini. 

Pilih jawaban yang sesuai dengan cara memberikan tanda silang (X) atau 

menuliskan jawaban pada kotak yang tersedia. 

1. Nama   : 

2. Jenis Kelamin  :           Laki-laki           Perempuan 

3. Pendidikan Terakhir : SMA            D3 S1   S2           S3 

4. Usia   : tahun 

5. Masa Kerja  : tahun 

B.  Petunjuk Pengisian Kuesioner 

Berilah tanda chek list (√) pada kolom jawaban yang tersedia dalam kolom 

pernyataan sesuai dengan kondisi dengan kondisi pada kator Bapak/Ibu. 

 

Keterangan 

 

Skor 

SS     = Sangat Setuju  5 

S       = Setuju 4 

N      = Netral 3 

TS    = Tidak Setuju 2 

STS  = Sangat Tidak Setuju 1 

 

 

 

 



C.  Daftar Pertanyaan Kuesioner 

1. Penerapan Standar Akuntasi Pemerintah (SAP) 

No. PERNYATAAN 
SS S N TS STS 

5 4 3 2 1 

A. 
 PSAP No. 01 tentang Penyajian Laporan  

 Keuangan 

 

1. 
 Diterapkan basis akrual untuk 

 Pengakuan Aset dalam Neraca pada 

 kantor bapak/ibu. 

     

2. 
Diterapkan basis akrual untuk 

pengakuan kewajiban dan Ekuitas 

dalam Neraca pada kantor bapak/ibu. 

     

B. PSAP No. 02 tentang Laporan Realisasi 

Anggaran 

 

3. 
Diterapkan basis Kas untuk pengakuan 

Pendapatan dalam Laporan Realisasi 

Anggaran pada kantor bapak/ibu. 

     

4. 

Diterapkan basis Kas untuk pengakuan 

Belanja dan Pembiayaan dalam 

Laporan Realisasi Anggaran pada 

kantor bapak/ibu. 

     

C.  PSAP No. 03 tentang Laporan Arus  

 Kas 

 

5. 

Dalam penyusunan dan penyajian 

Laporan Arus Kas diterapkan sesuai 

dengan Standar Akuntansi Pemerintah 

pada kantor bapak/ ibu. 

 

 

    

6. 
Diterapkan metode langsung dalam 

melaporkan arus kas dari aktivitas 

operasi pada kantor bapak/ibu.  

     

D. 
PSAP No. 04 tentang Catatan atas 

Laporan Keuangan 

 

7. 

Dilakukan penyajian Catatan atas 

Laporan Keuangan setiap periode 

pelaporan pada kantor bapak/ibu. 

     

8. 

Dilakukan penyajian Catatan atas 

Laporan Keuangan disusun secara 

lengkap tentang penjelasan pos-pos 

dalam laporan keuangan pada kantor 

bapak/ibu. 

 

 

 

 

 

 

     



No. 
 

PERNYATAAN 

SS S N TS STS 

5 4 3 2 1 

E.  PSAP No. 05 tentang Akuntansi  

 Persediaan 
 

 9. 

 Pengakuan Persediaan  Pada Kantor 

 Bapak/Ibu  diakui pada saat di terima 

 atau pada saat hak kepemilikannya 

 dan/atau kepenguasaannya berpindah. 

     

10. 
 Pencataan Persediaan pada kantor 

 bapak/ibu diterapkan berdasarkan hasil 

 inventarisasi. 

 fisik pada akhir periode akuntansi. 

     

F.  PSAP No. 06 tentang Akuntansi 

 Investasi 

 

11. 
 Penerapan Penilaian Investasi di kantor 

 bapak/ibu menggunaan metode biaya 

 atas kepemilikan kurang dari 20%. 

     

12. 
 Penerapan Penilaian Investasi di kantor 

 bapak/ibu menggunaan metode ekuitas 

 atas kepemilikan lebih dari 50%. 

     

G.  PSAP No. 07 tentang Akuntansi Aset 

 Tetap 

 

 

 13. 

 

 Pengklasifikasian aset tetap berdasarkan 

 kesamaan dalam  sifat dan fungsinya 

 dalam operasi entitas. 

 

     

14. 
 Pencataan / penilaian aset tetap pada   

 kantor bapak/ibu menggunakan harga 

perolehannya. 

     

H. PSAP No. 08 tentang Akuntansi 

Konstruksi Dalam Pengerjaan 

 

15. 
 Pengungkapan Informasi Konstruksi  

 Dalam Pengerjaan pada periode 

 Akuntansi. 

     

16. 

 Pemindahan konstruksi dalam pengerjaan  

 ke aset tetap yang bersangkutan setelah  

 pekerjaan konstruksi dinyatakan selesai 

 dan siap digunakan sesuai dengan tujuan   

 perolehannnya. 

 

     

I. PSAP No. 09 tentang Akuntansi 

Kewajiban 

 

17. 

 Pengakuan  kewajiban  pada  saat  dana 

 pinjaman diterima dan/atau pada saat 

 kewajiban timbul. 

 

 

    



No. PERNYATAAN 
SS S N TS STS 

5 4 3 2 1 

18. 
Pencatatan kewajiban pada kantor 

bapak/ibu menggunakan nilai nominal. 

 

 

     

 J. PSAP No. 10 tentang Koreksi 

Kesalahan 

 

19. 
 Melakukan koreksi terhadap setiap   

 kesalahan yang ditemukan berdasarkan  

 Standar Akuntansi Pemerintah. 

     

20. 

Mengkoreksi  kesalahan  yang  tidak  

berulang melalui pembetulan pos-pos 

neraca terkait pada periode ditemukannya 

kesalahan. 

     

 K. PSAP No. 11 tentang Laporan 

Keuangan Konsolidasian 

 

21. 

Menyajikan laporan keuangan 

konsolidasian untuk periode pelaporan 

yang sama dengan pelaporan entitas 

pelaporan dan berisi jumlah komparatif 

dengan periode sebelumnya. 

     

22. 

Laporan   keuangan   konsolidasi   pada   

pemerintah   daerah sebagai entitas 

pelaporan selalu mencakup laporan 

keuangan dari semua entitas akuntansi. 

     

L. PSAP No. 12 tentang Laporan 

Operasional 

 

23. 
Penerapan      basis      akrual      untuk 

pengakuan pendapatan dalam Laporan 

Opersional pada kantor bapak/ibu. 

     

24. 
Penerapan      basis      akrual      untuk 

pengakuan beban dalam Laporan 

Operasional pada kantor bapak/ibu. 

     

 

2. Penerapan Sistem Akuntansi Keuangan Daerah (SAKD) 

No. PERNYATAAN SS S N TS STS 

5 4 

 

3 

 

2 

 

1 

 
A.  Kesesuaian Sistem Akuntansi  

 Keuangan Standar Akuntansi  

 Pemerintah 

 

1.  Sistem Akuntansi Keuangan sudah 

 Sesuai dengan Standar Akuntansi  

 Pemerintahan. 

     

 



No. PERNYATAAN SS S N TS STS 

5 4 

 

3 

 

2 

 

1 

 
B.  Prosedur Pencatatan Akuntansi  

 dengan Pencatatan Standar  

 Akuntansi Yang Berlaku 

 

2. Setiap transaksi keuangan dilakukan 

dengan  analisis transaksi / 

identifikasi transaksi. 

     

3. Setiap pencatatan dilakukan 

pengidentifikasian. 

     

4. Setiap transaksi keuangan didukukung 

oleh bukti transaksi. 

     

5. Semua transaksi keuangan dilakukan      

pencatatan secara kronologis. 

     

6. Selalu dilakukan Pengklasifikasian  

terhadap  transaksi yang terjadi. 

     

C. Pembuatan Laporan Keuangan yang 

Dilaporkan Secara Periodik 

 

7. Pada instansi ini dilakukan klasifikasi 

atau transaksi sesuai dengan pos-pos 

semestinya. 

     

8. Sistem pengendalian dilakukan dalam   

mengukur dan melaporkan pencatatan. 

     

9. Pembuatan laporan keuangan 

dilakukan setiap periode akuntansi. 

     

10. Pelaporan laporan keuangan dilakukan    

secara konsisten dan periodik. 

     

 

4.  Kompetensi Sumber Daya Manusia (SDM) 

No. PERNYATAAN 
SS S N TS STS 

5 4 

 

3 

 

2 

 

1 

 A. Pengetahuan (Knowledge)  

1. Saya memahami tugas pokok, fungsi 
dan uraian tugas sebagai PA atau PPK 
dengan baik 

     

  2. Saya memiliki pemahaman teknis   
pekerjaan yang dilakukan dengan baik 

     

  3. Saya memahami siklus akuntansi 
dengan baik 

     

  4. Saya  memahami  Peraturan  
Pemerintah  No.  71  tahun 2010 
tentang Standar Akuntansi Pemerintah 

     



No. PERNYATAAN SS S N TS STS 

5 4 

 

3 

 

2 

 

1 

 
  5. Saya sering membaca literatur   

berupa jurnal akuntansi dan buku-
buku akuntansi dalam rangka meng-
Upgrade pengetahuan Saya dibidang 
akuntansi 

     

B. Keahlian (Skill)  
  6. Saya mampu  membuat  jurnal  untuk  

setiap transaksi dengan benar 
     

  7. Saya mampu memposting jurnal 
kedalam buku besar 

     

  8. Saya mampu menyusun dan 
menyajikan Neraca dengan baik 

     

  9. Saya   mampu   menyusun   dan   
menyajikan   Laporan Realisasi 
Anggaran dengan baik 

     

  10. Saya  mampu  menyusun  dan  
menyajikan  Catatan  atas Laporan 
Keuangan dengan baik 

     

  11. Saya mampu menyusun dan 
menyajikan Laporan Arus Kas dengan 
baik 

     

  12. Saya selalu mengikuti pelatihan    
terkait dengan penatausahaan laporan 
keuangan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. Perilaku (Attitude)  

  13. Saya  selalu  bekerja dengan  
mengedepankan  etika dan kode etik 
sebagai seorang akuntan 

     

  14. Saya  selalu  menolak  setiap  
intervensi  dari  atas  yang dapat 
menimbulkan pelanggaran terhadap 
peraturan 

     

  15. Saya selalu bekerja berdasarkan  
praktik yang dapat diterima secara 
umum 

     

  16. Saya  selalu  memberikan  keteladanan  
kepada  bawahan dalam bersikap dan 
bertingkah laku sabagai PPK 

     

  17. Saya selalu menolak setiap gratifikasi 
yang berhubungan dengan tugas dan 
tanggungjawab sebagai PPK 

     

18. Saya  mendukung  penerapan  prinsip-
prinsip  akuntansi dan estimasi yang 
konservatif. 

     



4. Kualitas Laporan Keuangan Pemerintah Daerah (LKPD) 

No. PERNYATAAN 
SS S N TS STS 

5 4 

 

3 

 

2 

 

1 

 A. 

 

Relevan  

1. Laporan  keuangan  yang  susun sesuai  

dengan Standar   Akuntansi 

Pemerintahan. 

     

2. Informasi dalam laporan keuangan yang  

dihasilkan dapat digunakan untuk 

mengoreksi keputusan pengguna dimasa 

lalu (feedback value). 

     

3. Informasi  dalam  Laporan  keuangan  

yang dihasilkan dapat   digunakan 

sebagai alat untuk memprediksi kejadian 

masa yang akan datang (predictive 

value. 

     

4. Laporan  Keuangan  disajikan  secara  

tepat  waktu sehingga dapat digunakan 

sebagai bahan dalam pengambilan 

keputusan saat ini. 

     

5 Informasi dalam laporan keuangan saya 

buat secara lengkap yaitu mencakup 

semua informasi akuntansi yang dapat 

digunakan dalam mengambil keputusan. 

     

B. Andal  

6. Informasi yang dihasilkan dari laporan 
keuangan yang dibuat telah 
menggambarkan dengan jujur transaksi 
dan peristiwa lainnya    yang 
seharusnya disajikan dalam laporan 
keuangan. 

     

7. Informasi  yang  dihasilkan  dari  

laporan  keuangan  yang dibuat bebas 

dari pengertian yang menyesatkan dan 

kesalahan yang bersifat material. 

     

8. Informasi yang sajikan dalam laporan 

keuangan, teruji kebenarannya. 

     

9. Informasi yang dihasilkan dalam 

laporan keuangan yang dibuat telah 

memenuhi kebutuhan para pengguna 

dari laporan keuangan pemerintah. 

     

10. Informasi yang dihasilkan dalam 
laporan    yang saya susun tidak berpihak 
pada kepentigan pihak tertentu 

     



No. PERNYATAAN SS S N TS STS 

5 4 

 

3 

 

2 

 

1 

 
C. 

 

Dapat Dibandingkan  

11. Informasi yang termuat dalam laporan 

keuangan yang disusun  selalu  dapat  

dibandingkan  dengan  laporan 

keuangan periode sebelumnya. 

     

 

 

 12. Dalam  penyusunan  laporan  keuangan,  

telah menggunakan kebijakan akuntansi 

yang berpedoman pada Standar 

Akuntansi Pemerintahan. 

     

D. Dapat Dipahami  

13. Informasi yang dihasilkan dari laporan 

keuangan yang disusun telah jelas 

sehingga dapat dipahami oleh pengguna. 

     

14. Informasi yang dihasilkan dari laporan 

keuangan yang disusun, disajikan dalam 

bentuk serta istilah yang disesuikan 

dengan batas pemahaman para 

pengguna. 

     

15. Laporan Keuangan yang dibuat disusun 

secara sistematis sehingga mudah 

dimengerti. 

     

Sumber: Angga (2013), Lasoma (2013), Ni Made Sudiarianti (2015) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 















 

 









 

 

 

 

 

 







 



Hasil Pengolahan Data dengan SPSS Versi 22 

A. Deskripsi Responden 

 

 

Masa Kerja 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 5-9 18 40,9 40,9 40,9 

10-14 10 22,7 22,7 63,6 

15-19 12 27,3 27,3 90,9 

> 20 4 9,1 9,1 100,0 

Total 44 100,0 100,0  

Jenis Kelamin 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Laki-laki 10 22,7 22,7 22,7 

Perempuan 34 77,3 77,3 100,0 

Total 44 100,0 100,0  

Pendidikan Terakhir 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid S2 10 22,7 22,7 22,7 

S1 29 65,9 65,9 88,6 

D3 2 4,5 4,5 93,2 

SMA 3 6,8 6,8 100,0 

Total 44 100,0 100,0  

Usia 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 25-34 8 18,2 18,2 18,2 

35-44 21 47,7 47,7 65,9 

45-54 13 29,5 29,5 95,5 

> 55 2 4,5 4,5 100,0 

Total 44 100,0 100,0  



B. Uji Validitas 

1. Variabel X1 (Penerapan Standar Akuntansi Pemerintah) 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Cronbach's Alpha 

if Item Deleted 

item1 98,95 118,463 ,430 ,956 

item2 99,00 117,953 ,473 ,955 

item3 99,00 117,628 ,495 ,955 

item4 99,05 118,230 ,466 ,955 

item5 99,02 117,930 ,480 ,955 

item6 98,91 115,992 ,619 ,954 

item7 98,84 114,881 ,688 ,953 

item8 98,86 112,632 ,849 ,951 

item9 98,93 112,670 ,861 ,951 

item10 98,93 114,065 ,804 ,952 

item11 99,00 114,186 ,820 ,952 

item12 99,02 114,534 ,804 ,952 

item13 99,02 114,348 ,818 ,952 

item14 99,05 113,672 ,832 ,951 

item15 99,07 113,972 ,822 ,952 

item16 99,07 115,181 ,779 ,952 

item17 99,02 115,837 ,752 ,952 

item18 99,00 115,302 ,734 ,953 

item19 99,00 115,349 ,651 ,953 

item20 99,05 116,230 ,605 ,954 

item21 99,05 116,230 ,605 ,954 

item22 99,02 116,069 ,609 ,954 

item23 98,98 116,953 ,600 ,954 

item24 98,95 116,742 ,610 ,954 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 



2. Variabel X2 (Penerapan Sistem Akuntansi Keuangan Daerah) 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Cronbach's Alpha 

if Item Deleted 

item1 40,32 9,943 ,396 ,825 

item2 40,39 9,731 ,409 ,825 

item3 40,41 9,782 ,392 ,827 

item4 40,39 9,405 ,512 ,815 

item5 40,41 8,852 ,697 ,795 

item6 40,55 8,765 ,688 ,796 

item7 40,45 9,323 ,603 ,806 

item8 40,43 9,321 ,540 ,812 

item9 40,45 9,510 ,480 ,818 

item10 40,39 9,731 ,459 ,820 

 

3. Variabel X3 (Kompetensi Sumber Daya Manusia) 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Cronbach's Alpha 

if Item Deleted 

item1 73,05 42,742 ,342 ,918 

item2 73,02 42,488 ,373 ,917 

item3 73,05 42,789 ,336 ,918 

item4 73,02 42,813 ,361 ,917 

item5 73,00 41,535 ,546 ,913 

item6 73,05 41,905 ,501 ,914 

item7 73,05 40,975 ,643 ,910 

item8 73,05 40,882 ,603 ,911 

item9 73,11 40,103 ,690 ,909 

item10 73,16 39,951 ,737 ,908 

item11 73,18 39,222 ,799 ,906 

item12 73,18 39,408 ,773 ,906 

item13 73,16 39,951 ,684 ,909 

item14 73,16 39,579 ,688 ,909 

item15 73,16 40,462 ,614 ,911 

item16 73,16 40,276 ,639 ,910 

item17 73,20 40,678 ,609 ,911 

item18 73,20 40,678 ,609 ,911 



4. Variabel Y (Kualitas Laporan Keuangan Pemerintah Daerah) 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Cronbach's Alpha 

if Item Deleted 

item1 64,45 22,579 ,450 ,885 

item2 64,48 22,720 ,404 ,887 

item3 64,52 21,930 ,509 ,883 

item4 64,52 21,604 ,645 ,878 

item5 64,52 21,558 ,656 ,877 

item6 64,57 21,507 ,648 ,878 

item7 64,52 22,023 ,489 ,884 

item8 64,52 21,465 ,610 ,879 

item9 64,66 20,695 ,683 ,875 

item10 64,64 21,167 ,590 ,880 

item11 64,61 21,266 ,625 ,878 

item12 64,57 21,693 ,545 ,882 

item13 64,61 21,917 ,489 ,884 

item14 64,64 21,679 ,490 ,884 

item15 64,70 21,655 ,493 ,884 

 

C. Uji Reliabilitas 

1. Variabel X1 

 

 

2. Variabel X2 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

,830 10 

 
  

Reliability Statistics 

Cronbach's 
Alpha N of Items 

,955 24 



3. Variabel X3 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

,916 18 

 

4. Variabel Y  

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

,888 15 

 

 

D. Uji Normalitas Data 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Penerapan 

SAP 

Penerapan 

SAKD 

Kompetensi 

SDM 

Kualitas 

LKPD 

N 44 44 44 44 

Normal Parametersa,b Mean 4,3045 4,4909 4,3000 4,6120 

Std. 

Deviation 
,46668 ,33813 ,37618 ,33209 

Most Extreme 

Differences 

Absolute ,120 ,126 ,100 ,123 

Positive ,068 ,126 ,083 ,121 

Negative -,120 -,121 -,100 -,123 

Test Statistic ,120 ,126 ,100 ,123 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,114c ,079c ,200c,d ,090c 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

 

  



E. Uji Asumsi Klasik 

1. Uji Multikolinearitas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -,275 ,452  -,609 ,546   

Penerapan SAP ,178 ,065 ,249 2,740 ,009 ,762 1,313 

Penerapan SAKD ,485 ,089 ,494 5,422 ,000 ,763 1,311 

Kompetensi SDM ,453 ,070 ,513 6,424 ,000 ,992 1,008 

a. Dependent Variable: Kualitas LKPD 

 

2. Uji Autokorelasi 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 ,864a ,747 ,728 ,17310 2,307 

a. Predictors: (Constant), Kompetensi SDM, Penerapan SAKD, Penerapan SAP 

b. Dependent Variable: Kualitas LKPD 

 

3. Uji Heteroskedastisitas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) ,192 ,271  ,709 ,482 

Penerapan SAP ,012 ,039 ,056 ,311 ,757 

Penerapan SAKD ,003 ,054 ,009 ,049 ,961 

Kompetensi SDM -,029 ,042 -,108 -,687 ,496 

a. Dependent Variable: ABS_RES 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 44 

Normal Parametersa,b Mean ,0000000 

Std. Deviation ,16694907 

Most Extreme Differences Absolute ,104 

Positive ,104 

Negative -,081 

Test Statistic ,104 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,200c,d 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

F. Uji Regresi Berganda 

1. Koefisien Determinasi 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the Estimate 

1 ,864a ,747 ,728 ,17310 

a. Predictors: (Constant), Kompetensi SDM, Penerapan SAKD, Penerapan SAP 

b. Dependent Variable: Kualitas LKPD 

 

2. Uji Signifikansi Simultan (Uji F) 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 3,544 3 1,181 39,425 ,000b 

Residual 1,198 40 ,030   

Total 4,742 43    

a. Dependent Variable: Kualitas LKPD 

b. Predictors: (Constant), Kompetensi SDM, Penerapan SAKD, Penerapan SAP 

 

3. Uji Signifikansi Parsial (Uji t) 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -,275 ,452  -,609 ,546 

Penerapan SAP ,178 ,065 ,249 2,740 ,009 

Penerapan SAKD ,485 ,089 ,494 5,422 ,000 

Kompetensi SDM ,453 ,070 ,513 6,424 ,000 

a. Dependent Variable: Kualitas LKPD 

 

 
 

 


